Qui Ecclesiasticis.

PROOEMIUM S. LUCÆ

gratis datæ à spiritu sancto, quæ in primitiua fiebant ecclesia à credentibus, in confirmationem fidei, & prædicati Euangelij: quæ cum ad literam intelligantur, expositione morali non est opus, præsertim scholasticæ.

† Act. 1. b. † Et dominus quidem Iesus postquam locutus est eis, assumptus est in cælum, & sedet à dextris Dei: † Illi autem profecti, prædicauerunt ubique, domino cooperante, & sermonem confirmante sequentibus signis.

In nouo.

Marcus hunc à dextris Dei sedere dicit: Stephanus verò vidit eum statem, quia sedere iudicatus est, qui constitutus est iudex viuorum & mortuorum, stare tamen ipsum, non repugnat, qui semper paratus est iuuare petentes. Cætera ex alijs patent Euangelistis, & Actibus

Apostolicis. *Quia idem dicitur in Actibus apostolicis quod in hoc libro dicitur. Quod ad idem dicitur in Actibus apostolicis quod in hoc libro dicitur.*

FINIS

scholiorum in Marcum.

PROOEMIUM BEATI LUCÆ  
IN EVANGELIUM SVVM.

Quoniam quidem multi conati sunt ordinare narrationes, quæ in nobis completæ sunt, rerum.

Modeste hoc prologo Lucas causam adfert, quare adorsus sit Euangelium scribere: nimirum quia alij alia conscripserant Euangelia, fortasse minus certi de qua re scriberent, quodque inter eos multi a circumferrentur falso nomine inscripta. Solus autem ex Euangelistis Lucas prologis vsus libros suos dicauit. Quod autem dicit, conati sunt, Græcè dicitur ἐπιχειρησάτω, Id est, aggressi sunt, vel adorsi sunt ordinare narrationes: Græcè ἀγατὰ ἐξάθει δὲ ἰγνησὶν περὶ τῶν πεπλοκροφημειῶν ἐπιβίῳν πραγμάτων. ἀνατάξι δόμοιαι autem idem significat cum συντάξι δόμοιαι. Id est, studiose aliquid componere & scribere. Vnde σύνταγμα dicitur volumen studio conscriptum & elaboratum. πλοκροφημειαι autem significat certissimè aliquid nosse, & pro compertissimo habere. Ideo sic vertere locum possumus: Quoniam plerique earum rerum narrationem conscribere aggressi sunt, quæ indubitatae sunt inter nos, ac persuasissime fidei.

Sicut tradiderunt nobis qui ab initio ipsi viderunt, & ministri fuerunt sermonis.